



KWARTALNIK GMINY MIĘKINIA

WIADOMOŚCI MIĘKINI

Nr 14/2010

Grudzień 2010

W NUMERZE:

Gazyfikacja części Gminy Miękinia do czerwca 2011 r.

Dolnośląska Spółka Gazownictwa ogłosiła przetarg nieograniczony na wykonanie zadania: "Gazyfikacja Gminy Miękinia - wykonawstwo robót".

str. 2

Zespół Szkół w Miękinii imieniem ORLA BIAŁEGO

11 listopada br. nastąpiło oficjalne nadanie Publicznemu Gimnazjum, Szkole Podstawowej i Publicznemu Przedszkolu w Miękinii imienia Orła Białego oraz dokonano uroczystego poświęcenia sztandaru.

str. 2

Nasi medaliści

Pod koniec listopada Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorzczyn spotkał się z Małgorzatą Dymus i Danielem Lechowiczem - medalistami świata w kick-boxingu, którzy są jednymi z najbardziej utytułowanych zawodników z naszej gminy.

str. 3

Urząd Gminy Miękinia

ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia
tel. 71/ 769 82 28
71/ 317 83 97
fax: 71/ 733 64 00
e-mail: urzad@miekinia.pl

Godziny urzędowania

Pon. - Piątek: 7.30 - 15.30
Środa: 8.00 - 16.00



*Pełnych radości i pokoju Świąt Bożego Narodzenia
oraz wielu pomyslności i sukcesów w nadchodzącym
Nowym Roku 2011*

życzy:

*Wójt Gminy Miękinia
Jan Marian Grzegorzczyn
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Miękinia*

Projekt budżetu na 2011 rok

Projekt budżetu Gminy Miękinia na rok 2011 przewiduje dochody w kwocie 35 263 400,00 zł, a wydatki wyższe od dochodów o 2 848 000,00 zł, czyli 38 111 400,00 zł. Deficyt budżetowy zostanie sfinansowany przychodami zwrotnymi (pożyczki i kredyty oraz poprzez sprzedaż papierów wartościowych, emisją obligacji), 18% wydatków budżetowych zostanie przeznaczonych na wydatki inwestycyjne, w tym także na wydatki w ramach programowania środków unijnych.

Konstruując budżet na rok 2011 kierowano się dwoma zasadniczymi założeniami: po pierwsze budżet ma być budżetem proinwestycyjnym, a po drugie budżetem oszczędnych wydatków bieżących. Realizując te dwa założenia przeznaczono 6,7 mln zł na inwestycje

(co stanowi 18% ogółu wydatków).

Przeznaczając znaczące środki finansowe w budżecie na zadania inwestycyjne władze gminy dążą do szybkiej poprawy stanu infrastruktury drogowej, edukacyjnej i sportowej na terenie gminy.

W bieżącym roku, po raz pierwszy, wraz z projektem uchwały budżetowej, Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, której ramy czasowe wykraczają poza rok budżetowy. Wieloletnia prognoza finansowa przedstawia prognozowaną sytuację budżetu gminy w okresie nie krótszym niż proponowane przez Radę Gminy do realizacji programy, projekty i zadania (tzw. wieloletnie przed-

sięwzięcia) oraz podjęte już zobowiązania (np. zaciągnięte kredyty, pożyczki, wyemitowane obligacje komunalne).

Ze względu na obszerność sporządzonych projektów i towarzyszących im materiałów (co czyni niemożliwość publikacji ich w tej formie) odsyłamy Państwa do Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Miękinia www.bip.miekinia.pl (forma publikacji elektronicznej) lub biura rady w UGM w Miękinii (publikacja tradycyjna do wglądu), gdzie oprócz przytoczonych kwot znajduje się szereg szczegółowych informacji, co do źródeł pozyskiwanych dochodów oraz kierunków planowanych wydatków na tle budżetu roku 2011 i prognozy w okresie lat 2011-2018.

Zespół Szkół w Miękini imienia ORŁA BIAŁEGO

11 listopada br. nastąpiło oficjalne nadanie Publicznemu Gimnazjum, Szkole Podstawowej i Publicznemu Przedszkolu w Miękini imienia Orła Białego oraz dokonano uroczystego poświęcenia sztandaru.

Podczas bardzo podniosłego ceremoniału Dyrektor ZS Zofia Miciak przeczytała uchwałę o nadaniu imienia. Przedstawiciele Rady Rodziców wnieśli sztandar, który został poświęcony przez Księdza Proboszcza Ludwika Sosnowskiego, a następnie przekazany Szkolnemu Poczto- wi Sztandarowemu. Sztandar ma kształt kwadratu. Z jednej strony jest rewers czerwony, na tym tle umieszczony jest wizerunek Orła Białego w złotej koronie. Dziób i szpony również mają złotą barwę. Wokół wizerunku widnieje napis: miłość, szacunek, honor, tolerancja. Druga strona sztandaru przedstawia rewers w kolorze ecru, na którym jest umieszczone godło Gminy

pokonywania przeszkód i trudności.

Po prezentacji sztandaru, przedstawiciele uczniów wszystkich placówek wchodzących w skład Zespołu Szkół, złożyli uroczyste ślubowanie, które brzmiało: „*My, uczniowie Zespołu Szkół w Miękini będziemy służyć Ojczyźnie naszej, Rzeczypospolitej Polskiej, rzetelną nauką, pracą i wzorowym zachowaniem - ŚLUBUJEMY Dbać o dobre imię szkoły, szanować nauczycieli i wychowawców - ŚLUBUJEMY Solidnie wypełniać obowiązki ucznia - ŚLUBUJEMY Godnie reprezentować swoją szkołę wszystkimi swoimi umiejętnościami - ŚLUBUJEMY*”



Miękinia oraz napis: Szkoła Podstawowa, Przedszkole, Gimnazjum imienia Orła Białego w Miękini. Sztandar ma wymiary 100x100 cm., obszyty jest złotymi frędzlami, drzewiec ciemny o wysokości 2,20 m. zakończony jest złotym okuciem z metalowym orłem w koronie. Wygląd sztandaru nawiązuje do fundamentu pracy wychowawczej ZS w Miękini, który symbolizuje podstawowe wartości oraz kultywowanie dziedzictwa narodowego i kształtowania uczuć patriotycznych. Rozpostarte skrzydła orła symbolizują dążenie do najwyższego lotu, gotowość do

Po ślubowaniu krótkie przemówienie wygłosił Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorzczyn. Następnie sztandar został wyprowadzony przez Szkolny Poczest Sztandarowy. Po ceremoniale rozpoczęła się część artystyczna, w której zaprezentowany został, przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, montaż, którego motywem był Orzeł Biały. Następnie wystąpił zespół taneczny "Feniks", a wiązanek piosenek patriotycznych i ludowych wykonał chór z Malczyc i zespół wokalny - instrumentalny z Wróblowic.

Dalsze remonty w Zespole Szkół w Miękini



W miesiącu listopadzie rozpoczęły się dalsze prace remontowe w Zespole Szkół w Miękini. W budynku Szkoły Podstawowej w Miękini wymieniane są stare zniszczone podłogi na nowe wykładziny termozgrzewalne z tworzywa sztucznego. Remont obejmuje wszystkie sale lekcyjne i ciągi komunikacyjne. Podłogi są dwukolorowe, bardzo estetyczne i przede wszystkim antyalergiczne.

Oblicze swoje zmieniają

również sala gimnastyczna i sala zabaw. Trwa tam odnawianie parkietu. Na zewnątrz budynku wymianie ulegnie ogrodzenie oraz nastąpi rozbudowa dotychczasowego systemu kamer monitorujących obiekt szkolny. Koszt wykonania prac to prawie 200 tys. zł. Prace remontowe udało się zrealizować dzięki pozyskaniu dodatkowych środków z rezerwy subwencji oświatowej z MEN w wysokości 133 tys. zł.

Gazyfikacja części Gminy Miękinia do czerwca 2011 r.

Dolnośląska Spółka Gazownictwa ogłosiła przetarg nieograniczony na wykonanie zadania: "Gazyfikacja Gminy Miękinia - wykonawstwo robót".

Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorzczyn 9 kwietnia 2009 r. podpisał w przedmiotowej sprawie List intencyjny z PGNiG SA Dolnośląskim Oddziałem Obrotu Gazem Gazownia Wrocław oraz Dolnośląską Spółką Gazownictwa Sp. z o.o. w celu podjęcia działań zmierzających do gazyfikacji części Gminy Miękinia. Gazyfikacją objęte zostaną następujące miejscowości: Wróblowice, Krepki-

ce, Źródła i Błonie. Rozbudowa sieci dystrybucji gazu ziemnego obejmie zarówno tereny przemysłowe Gminy tzw. Park Przemysłowy Źródła - Błonie jak i tereny mieszkalne w wyżej wymienionych miejscowościach. W listopadzie Dolnośląska Spółka Gazownictwa ogłosiła przetarg na wykonanie powyższego zadania z terminem zakończenia wskazanym na czerwiec 2011 r.

Edukacja ekologiczna w Gminie Miękinia

Po raz kolejny Gmina Miękinia złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Między Odrą a Bystrzycą - projekt ekologiczny Gminy Miękinia”. Głównym założeniem projektu jest edukacja społeczności lokalnej, głównie dzieci i młodzieży w zakresie kształtowania odpowiedzialności za własny region. Celem projektu jest kształtowanie

wśród odbiorców projektu postaw z naciskiem na: wrażliwość i szacunek oraz racjonalne korzystanie ze środowiska przyrodniczego, w tym poczucie odpowiedzialności za stan, troskę i pomnażanie, pożądanego środowiska przyrodniczego. Uczestnicy projektu będą mieli okazję w atrakcyjny i różnorodny sposób obcować z przyrodą, zbierać o niej informacje i nabywać umiejętności związane z jej ochroną.

Realizacja projektu zaplanowana została na rok szkolny 2011/2012. Wezmą w nim udział wszystkie placówki oświatowe z terenu Gminy Miękinia. W ramach projektu przeprowadzone zostaną różnorodne zajęcia: konkursy, kampanie, koła edukacji ekologicznej oraz liczne wyjazdy m.in. do Ośrodka Edukacji w Krośnicach, do oczyszczalni ścieków w Janówku, czy też do „Mediateki” we Wrocławiu. Całkowity koszt projektu wynosi 64 309,00 zł, a wniosek złożony do WFOŚiGW we Wrocławiu opiewa na 50 % wartości zadania.

zDolny Ślązak i Ślązaczek



Powiatowy etap zDolnego Ślązaka i Ślązaczki za nami. W Zdolnym Ślązaczku wzięli udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Lutyni: Ada Godzisz z klasy VI b i Jędrzej Garkuszenko z klasy VI a. Z Publicznego Gimnazjum w Lutyni do etapu powiatowego zakwalifikowali się uczniowie: Maciej Jaskólski i Bartek Oślizło - część humanistyczna, Michał Rogowski i także Bartek Oślizło - część przyrodnicza. Najtrudniejsze zadanie według Jędrzeja to zadanie matematyczne z ułamkami. Gratulujemy Bartkowi, który zakwalifikował się do części humanistycznej i przyrodniczej. Mamy nadzieję że wszyscy przejdą do następnego etapu. Czekamy z niecierpliwością na wyniki.

Komisarz Lew w naszej gminie

Komisarz Lew jest, jak każdy policjant, opiekunem i przyjacielem dzieci. Jego istotnym zadaniem jest podejmowanie wszelkich działań prewencyjnych realizowanych przez policjantów wśród najmłodszych.

Wzorem lat ubiegłych w najbliższym czasie **Komisarz Lew** odwiedzi miękińskich przedszkolaków, które zapoznają się z zasadami bezpiecznego poruszania się po ulicach zwracając szczególną uwagę na miejsca do tego przeznaczone, oznaczone znakami poziomymi i pionowymi. Szczególną uwagę policjanci zwrócą na: bezpieczne zabawy w pobliżu tras komunikacyjnych, zachowanie szczególnej ostrożności w kontaktach z nieznanymi w miejscach publicznych (plac zabaw, podwórka). Przedstawiciele KPP uświadomią również przedszkolakom jaki wpływ na bezpieczeństwo pieszych mają odbłaski. Wójt Gminy Miękinia ufundował kamizelki odblaskowe, które będą towarzyszyć przedszkolakom podczas wyjść oraz edukacyjne znaki drogowe.



Nasi medaliści



Pod koniec listopada Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorzczyn spotkał się z Małgorzatą Dymus i Danielem Lechowiczem - medalistami świata w kick - boxingu, którzy są jednymi z najbardziej utytułowanych zawodników z naszej gminy. Z rąk Wójta, poza gratulacjami i życzeniami dalszych sukcesów, zawodnicy otrzymali nagrody - kaski, ochraniacze stóp, ochraniacze piszczeli, torbę sportową.

Małgorzata Dymus swoją karierę sportową rozpoczęła w wieku 12 lat. Do klubu SCORPION w Krępicach trafiła w grudniu 2003 r., a już w maju

2005 r. zdobyła dwa srebrne medale w Pucharze Polski młodzików w kategorii wagowej do 51 kg. Dalsza kariera Małgosi potoczyła się błyskawicznie. Na swoim koncie ma ponad 15 medali. Zdobyła V-ce Mistrzostwo Świata, jest zdobywczynią Pucharu Świata i wielokrotną Mistrzynią Polski. Drugi z zawodników Daniel Lechowicz, podobnie jak Małgosia Dymus, do klubu trafił w 2003 r. posiada na swoim koncie ponad 9 medali. Jest brązowym medalistą Pucharu Świata, Mistrzem Polski i imprez Międzynarodowych.

Zawodnikom życzymy dalszych sukcesów sportowych.

Nauka tańca towarzyskiego

Zapraszamy do udziału w nauce tańca towarzyskiego w stopniu I, podstawowym.

W programie nauka podstaw tańca standardowego, latynoamerykańskiego i użytkowego. Kurs obejmuje 20 godzin. Zajęcia poświęcone będą na naukę następujących tańców: walc angielski, walc wiedeński, tango, fokstrot, samba, cha-cha, rumba, jive, polka, blues, mambo. Opłata 60 zł od jednej osoby. Do rozpoczęcia zajęć wymagana jest grupa 20 osób. Zajęcia będą odbywały się w szkole, świetlicach wiejskich i Ośrodku Kultury. Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt pod nr tel.:

605 569 142

Nowa Rada Gminy Miękinia

W ostatnich wyborach samorządowych wybrani zostali: Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorzczyn, który uzyskał 76,09% poparcia oraz radni kadencji 2010-2014r. 30 listopada 2010 r. odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Miękinia, podczas której radni złożyli ślubowanie: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. **W skład nowej Rady wchodzi:**



ADAMUS Andrzej

lat 51, jestem żonaty, mam dwoje dzieci. Wykształcenie zawodowe - wyższaracz, obecnie jestem rencistą. Od czterech lat pełnię funkcję sołtysa w miejscowości Miękinia.



BABIK Bolesław

lat 59, mieszkaniec Źródła, żonaty, prowadzę własne przedsiębiorstwo. Funkcję Radnego Gminy pełnię od roku 2006.



BOGUSŁAWSKI Robert Jarosław

42 lata, jestem żonaty, mam dwoje dzieci. Jestem absolwentem Technikum Modernizacji Rolnictwa, obecnie pracuję jako rolnik, zajmuję się hodowlą pszczół. Pełnię funkcję radnego w Gminie Miękinia drugą kadencję.



KOWALSKI Kazimierz

Pożegnałem Wrocław na rzecz Miękini w 1985 r. Tu założyłem rodzinę i wybudowałem dom. Mam wykształcenie ekonomiczne, żona jest nauczycielką, a córka lekarzem. Zależy mi na tym, żeby ludzie byli dumni z tego, że mieszkają w Miękini.



JUREK Magdalena

Mieszkam w Lutyni od 13 lat, jestem mężatką, mam troje dorosłych dzieci. Przez 23 lata pracowałam w szkolnictwie jako nauczyciel, wychowawca i pedagog szkolny. Poznałam różne szkoły we Wrocławiu, a także szkołę wiejską - w Lutyni. Obecnie rozwijam własną działalność gospodarczą - organizuję i prowadzę kursy i szkolenia. Angażuję się też w działania Stowarzyszenia Przyjaciół Lutyni, w którym pełnię funkcję sekretarza. Lubię się uczyć, lubię kontakty z ludźmi i mam nadzieję, że moja praca w Radzie Gminy Miękinia będzie owocna dla mieszkańców Lutyni i dla mnie.



JAKISZ Jan

Mieszkam w miejscowości Prężyce, obecnie przebywam na emeryturze. Jestem żonaty mam jednego syna oraz dwoje wnucząt. W pracy zawodowej byłem związany z gminą Miękinia, jako długoletni pracownik Państwowego Gospodarstwa Rolnego, piastowałem stanowiska głównego księgowego oraz kierownika. Działalność w samorządach rozpocząłem w latach 1994-1998, pełniąc funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. W latach 2006-2010 również z wyboru sprawowałem mandat radnego, pełniąc funkcję Przewodniczącego komisji rewizyjnej. W kadencji 2010-2011 powierzona mi została funkcja Przewodniczącego Rady Gminy Miękinia.



MARCZAK Zdzisław

lat 45, jestem żonaty, mam 4 dzieci. Jestem emerytem wojskowym, angażuję się w działalność społeczną i charytatywną. Jestem współzałożycielem stowarzyszenia "Mrozovia", członkiem scholi parafialnej. Interesuję się historią, filozofią, prawem, astronomią, ochroną środowiska, zoologią, caravaningiem i wędkarstwem. Jestem autorem i współautorem kilkunastu wniosków racjonalizatorskich, za które otrzymałem m.in. wyróżnienie Dowódcy śląskiego Okręgu Wojskowego oraz pierwsze miejsce w ogólnokrajowym konkursie racjonalizatorów.



SZYMANOWSKA Monika

Mam 29 lat, kochającego męża i trzyletnią córkę. Jestem absolwentką Uniwersytetu Wrocławskiego. Obecnie pracuję w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego i Rozwoju Obszarów Wiejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. Jestem specjalistą w dziale wdrażania projektów o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Chcę wykorzystywać swoją wiedzę i doświadczenie zawodowe w pozyskiwaniu środków pochodzących z Unii Europejskiej na inwestycje w naszej Gminie.

rozpoczęła pracę

Rada Gminy dokonała wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, został nim Pan Jan Jakisz oraz dwóch Wiceprzewodniczących zostali nimi Pan Bolesław Babik oraz Pan Piotr Pomykała.



KORNALSKI Mieczysław

65 lat mieszkam w Brzezynie, jestem żonaty, mam dwoje dzieci. Jestem radnym drugą kadencję. Pracowałem na stanowiskach kierowniczych. Obecnie pełnię funkcję prezesa klubu sportowego Mechanik Brzezina.



WIELGUS Kazimierz

lat 68, jestem żonaty, mam 3 dzieci. Po raz czwarty zostałem wybrany do Rady Gminy Miękinia. Od 18 lat pełnię nieprzerwanie funkcję sołtysa w miejscowości Głoska.



ŁAKOWSKI Zbigniew

65 lat, jestem żonaty, mam dwoje dzieci, mieszkam we Wróblowicach, pełnię funkcję radnego drugą kadencję. Z wykształcenia jestem technologiem przemysłu spożywczego. W roku 1980 byłem członkiem Związku Solidarność, pełniłem funkcję przewodniczącego Solidarności Zakładowej oraz wiceprzewodniczącego regionu średzkiego. Podczas stanu wojennego zostałem aresztowany, po zwolnieniu prześladowany, posiadam status poszkodowanego, potwierdzony sądownie.



HYLIŃSKI Czesław

47 lat, jestem ojcem czworga dzieci: trzech dorosłych córek i syna, który jest uczniem szkoły podstawowej. Na co dzień zajmuję się prowadzeniem działalności gospodarczej, posiadam duże doświadczenie w pracy z grupą oraz sprawdzam się jako organizator. Moje hobby to piłka nożna i siatkówka a w wolnych chwilach jeżdżę na rowerze, wędkuję oraz czytam książki. Mieszkam w Brzezince Średzkiej od urodzenia, więc nie są mi obce problemy z jakimi na co dzień borykają się mieszkańcy wsi, dlatego chętnie służę pomocą oraz liczę na współpracę mieszkańców.



MAKSYLEWICZ Eugeniusz

51 lat, jestem żonaty, mam troje dzieci. Wykształcenie średnie, z zawodu jestem rolnikiem. Od 1998 roku, nieprzerwanie, jestem radnym w Gminie Miękinia.



POMYKAŁA Piotr

lat 46, jestem żonaty. Obecnie pełnię funkcję sołtysa wsi Lutynia. Jestem radnym w Gminie Miękinia od 2008 r. Aktualnie pracuję w Straży Miejskiej Wrocławia.



ZANIEWSKI Adam

mam 22 lata, jestem kawalerem. Studiuję w Wyższej Szkole Handlowej we Wrocławiu na wydziale Turystyki i Rekreacji.

Podczas sesji powołane zostały również stałe komisje Rady Gminy:

- I Komisja spraw gospodarczych, budżetu i finansów w składzie: Przewodniczący Eugeniusz Maksylewicz, Wiceprzewodniczący – Robert Bogusławski oraz członkowie komisji: Monika Szymanowska, Czesław Hylński, Zdzisław Marczak.
- II Komisja rolnictwa, ochrony środowiska i bezpieczeństwa publicznego w składzie: Przewodniczący – Mieczysław Fornalski, Wiceprzewodniczący – Kazimierz Kowalski oraz członkowie komisji: Piotr Pomykała, Jan Jakisz, Andrzej Adamus, Bolesław Babik.
- III Komisja oświaty, kultury, zdrowia, sportu i pomocy społecznej w składzie: Przewodniczący – Zbigniew Łakowski, Wiceprzewodniczący – Magdalena Jurek oraz członkowie komisji: Adam Zaniewski, Mieczysław Kornalski, Bolesław Babik.
- IV Komisja rewizyjna w składzie: Przewodniczący – Kazimierz Wielgus, Wiceprzewodniczący – Andrzej Adamus oraz członek komisji Adam Zaniewski.

Nowo powołane komisje rozpoczęły prace nad projektem do budżetu Gminy Miękinia na 2011 rok, który zostanie uchwalony z końcem grudnia br.

Wspomnienia Pani Joanny "Janiny" Kosowskiej

Część I. Wolność i okupacja.

1939-1945

Pamiętny był rok 1939. Nawet przez myśl nam nie przeszło, że po 20 letniej wolności my Polacy znów staniemy w obliczu dwóch wrogów: Niemców i Związku Radzieckiego, że wybuchnie II wojna światowa, która pochłonie setki tysięcy - miliony ofiar. Ale na razie nieświadomi tego, uroczyste obchodziliśmy dzień Nowego Roku. Według starego zwyczaju dzieci ze wsi przychodziły „zasiewać” składały życzenia według wyuczonych formułek, za to dostawały drobniaki. Ojciec już wcześniej przygotowywał na ten cel grosiki. My z Marianem też w ten sam sposób składaliśmy życzenia rodzicom. Dostawaliśmy pieniądze, które Marian, jako najstarszy włożył do skarbonki. Będą nam potrzebne na wakacje. Po południu udaliśmy się do Cioci Halki Saczyńskiej do Białej. Ciocia była najstarszą siostrą naszej mamy. Na ten dzień przyjeżdżał jej syn Cesiak. Był nauczycielem. Zosia - jej córka też ukończyła seminarium nauczycielskie, ale w swoim zawodzie nie pracowała. Mieszkała u rodziny w Grudziądzu i tam pracowała na poczcie. Zima w tym roku była raczej łagodna, jeździliśmy na sankach i ślizgaliśmy się po lodzie. Ja uczęszczałam do 4 klasy szkoły powszechnej, a Marian do 1 klasy gimnazjum kupieckiego. Minęła zima, wiosna i nadeszło lato - z utęsknieniem czekaliśmy na wakacje.

Co roku jeździliśmy z Babcią Franią do Kamionki Strumiłowskiej. Tam, mieszkały dwie siostry ojca: Jańcia i Zosia. Obie wyszły za mąż za dwóch braci Poznańskich. Były to rodziny bardzo zamożne, posiadały cegielnię i kaflarnię. Byli przemysłowcami. Ciocia Jańcia do której zawsze wyjeżdżaliśmy i wujek Zenek byli małżeństwem bezdzietnym. Ciocia Zosia, żona Kazimierza Poznańskiego, miała 3 córki: Jańcię, Halę i Wisię. W tym roku w podróż mieliśmy wyruszyć pod opieką kuzynki Marysi Hudymowej. Była ona nauczycielką, a mąż jej pracował w sądzie. Mieli jedną córkę Renę. Mieszkała w Monasterzyskach. Marysia właściwie nie

wybierała się do Kamionki, jechała na zlot harcerzy do Spały. Tam organizowała szkolenie młodej kadry harcerskiej. Przed dniem naszego wyjazdu babcia udzielała nam wiele przestroż i rad jak mamy się zachować w czasie podróży. Rano na stację zaprowadził nas ojciec. Wsadził do pociągu. Marian jako starszy miał opiekować się mną. W Monasterzyskach dołączyła do nas Marysia i tak dojechalśmy do Lwowa. We Lwowie była przesiadka. Do Kamionki dojechalśmy po południu. Na stację wyjechał po nas furman bryczką. Ciocia czekała na nas z obfitą kolacją. Rano Marysia odjechała do Spały, a my z Marianem udaliśmy się do Cioci Zosi. Należało się przywitać z wujostwem i dziewczynkami. U cioci Zosi była już babcia Julcia z Dzidką - przyjechały kilka dni wcześniej. Babcia Julcia Rymarowiczowa była rodzoną siostrą babci Frani. Dzidka była moją rówieśnicą, mieszkała z rodzicami i bratem Andrzejem w Buczaczu. Do Czortkowa przyjeżdżała bardzo często ze swoją babcią. Dalsze dni naszych wakacji upływały bardzo przyjemnie Często chodziliśmy na cegielnię i do kaflarni. Interesowała nas praca robotników, którzy wraz z rodzinami byli tam zatrudnieni. Mieszkała w barakach specjalnie dla nich pobudowanych. Mieli swoje małe ogródki w których uprawiali warzywa. Były to z reguły rodziny wielodzietne, mieliśmy więc sporo towarzyszy do zabaw. Wujek Zenek niechętnie patrzył na te nasze różne wyczyny, ale nam te zabawy bardzo odpowiadały.

W kaflarni wypalane były kafle na piece, byli też tacy ceramicy, którzy robili różne ozdobne flakoniki, popielnice. Ja dostałam nawet od nich skarbonkę w kształcie jabłka. Za kaflarnią płynęła rzeka w której chłopcy łowili ryby. Wujostwo starało się urozmaicić nam pobyt. Prawie w każdą niedzielę było urządzone rodzinne grzybobranie. Jeździliśmy końmi do lasu, który był własnością dziadka Poznańskiego. Niedaleko Kamionki (ok.30 km) znajdowała się miejscowość Milatyn -

odbywały się tam odpusty. Ciocia zawsze jeździła na nie z wujkiem. W tym roku chciała nam pokazać to cudowne miejsce. Upiekła ciasto, przygotowała kanapki i raniutko skoro świt ruszyliśmy w drogę. Po drodze mijały nas furmanki wiozące wiernych, szły również piesze pielgrzymki. Ale dla nas młodych to była wielka przyjemność, zwłaszcza, że drugą bryczką jechała ciocia Zosia z rodziną. Milatyn sprawił na nas niezbyt przyjemne wrażenie panował tłok, gwar, było pełno straganów na których znajdowały się odpustowe pamiątki. Każdy kupiec zachwalał swój towar. Marian kupił mi „jojo”, a sobie gwizdek harcerski. Ledwie wydostaliśmy z się z tego tłoku i weszliśmy na dziedziniec kościoła.

Wokół kościoła klęczeli wierni. Głośno odmawiali modlitwy polecając Bogu swoje intencje. Kościół był raczej nieduży. W głównym ołtarzu znajdował się duży krzyż z cierpiącym Jezusem. W oknach ciemne witraże przedstawiały Mękę Pańską. Sprawiało to bardzo smutne wrażenie. Dla rodziny Poznańskich zostały zarezerwowane ławki, więc mogliśmy swobodnie siedzieć. Dziadek Poznański składał dość duże ofiary na utrzymanie tego kościoła.

Po mszy udaliśmy się na posiłek - oczywiście swój. Były tam dwie karczmy, których właścicielami byli Żydzi. Brud i zaduch panował w ich pomieszczeniach, ale trudno - trzeba było to przeżyć. Po skończonym posiłku i obdarowaniu pieniędzmi żydowskich dzieci ruszyliśmy w drogę powrotną. Byliśmy bardzo zmęczeni.

Sierpień - wujek miał radio. Dochodzące komunikaty były coraz bardziej niekorzystne dla Polaków, ale jak na razie wujek postanowił zabrać nas do Lwowa. Uważał, że jesteśmy już w takim wieku, że powinniśmy poznać to piękne miasto, a zwłaszcza Panoramę Raclawicką. W wyznaczonym terminie pojechalśmy pociągiem do Lwowa zabierając ze sobą Dzidkę.

Lwów podobał się nam, ale tak najbardziej to Panorama - niesamowite przeżycie. Wprost w głowie nam się nie mieściło jak można było to wszystko namalować - jacy utalentowali byli malarze - Styka, Kossak i inni. Zdało się nam, że jesteśmy uczestnikami tych walk. Czas jednak nieubłaganie uciekał, zbliżała się pora odjazdu naszego pociągu. Ciocia z wujkiem robili jeszcze zakupy. Kupili nam materiały na szkolne mundurki (miał je uszyć znajomy krawiec). Z radia nadal nadchodziły złe wieści, starsi prowadzili ze sobą rozmowy, wyraźnie byli zaniepokojeni. Żądaniami jakie stawiali Polakom Niemcy były nie do przyjęcia. Mogły doprowadzić do wojny. Babcia pisała listy do Cioci abyśmy wracali do domu. Ojciec nie mógł po nas przyjechać - wiadomo, były żniwa, które trzeba było dopilnować, babci dokuczało serce. Na szczęście odezwała się Marysia informując, że zajęta jest likwidowaniem obozu. Do Kamionki po nas nie przyjedzie, ale będzie na nas czekała we Lwowie. Na stację w Kamionce odwiozła nas ciocia Jańcia, żegnając się z nami płakała, jakby przeczuwała, że nie prędko się zobaczymy. We Lwowie na stacji była już Marysia. Pociąg do Tarnopola, którym mieliśmy jechać był opóźniony, na dworcu panował chaos, podróżni z bagażami, wojsko, poborowi, wszyscy się gdzieś spieszyli, widać było wielkie zdenerwowanie. Poczekałnia chociaż duża, nie była w stanie pomieścić podróżnych. Wyszliśmy więc na zewnątrz. Przysiedliśmy na ławce i cierpliwie czekaliśmy. Marysia uspokajała nas, że wkrótce będziemy w domu z rodzicami. Na nasz przyjazd czekali z niecierpliwością. Wreszcie powróciliśmy do domu. Byliśmy bardzo szczęśliwi, że jesteśmy już razem. Ludzie robili zakupy i zapasy najpotrzebniejszych artykułów - cukier, sól, mąka, kasze. Mama też kupiła większą ilość cukru, soli, nafty do lampy. Pozostałe artykuły mieliśmy w domu pod dostatkiem mąka, kasze, tłuszcz. Zresztą posiadaliśmy jeszcze bydło, więc nabiał był swój, i trzodę. Mieliśmy radio na słuchawki - ojciec z Marianem słuchali komunikatów. 1 września podano do wiadomości, że Niemcy przekroczyli granicę. Zaczęła się II wojna światowa. Trwały walki na Westerplatte. Samoloty niemieckie rzucały

bomby, niszczyły obiekty wojskowe i zabudowania cywilne zdobywając kolejne miasta. Ogarniało nas przerażenie. Jeszcze na razie nie wiedzieliśmy, że grozi nam zagłada ze strony Sowietów.

Dalsza część wspomnień zostanie opublikowana w kolejnych numerach „Wiadomości Miękini”.

Ostanie dni na obejrzenie wystawy

Jeszcze przez kilka dni w bibliotece w Wilkszynie można oglądać wystawę "Jan Paweł II - nasze wspomnienia".

Organizatorki wystawy Wanda Kruszelnicka i Edyta Gąsienka zebrały sporą kolekcję pamiątek związanych z Janem Pawłem II, będących własnością Wilkszynian m.in zdjęcia z pielgrzymek do Rzymu, z wizyty Papieża we Wrocławiu, Krakowie, a także pobytu w Rzymie przedstawicieli gminy Miękinia podczas uroczystości pogrzebowych. Oprócz zdjęć na wystawie znajdują się również inne przedmioty związane z Papieżem m.in. książki, popiersie papieża, serwetka z trasą pielgrzymki i podpisami uczestników, talerz do powieszenia na ścianie czy nawet bilety wstępu na audyencję środową. Na ekspozycji prezen-



towane są również znaczki, ze zbiorów pana Bogdana Szymczyka, wydane w latach 2000 - 2009, na których Poczta Polska umieściła tematy związane z osobą naszego wielkiego rodaka. Wśród znaczków prezentowane są m.in. te, do których użyto folii srebrnej i złotej, jak dotąd jedyne emitowane przez Poczta Polską, na innym niż papier materiale.

Pasowanie na prawdziwego przedszkolaka



Podobnie jak w ubiegłych latach, w listopadzie, odbyły się pasowania na „prawdziwych” przedszkolaków, dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego w Miękini. Wśród wielu grup przedszkolnych, swój dzień miały również „Jagody” i „Stokrotki”, czyli maluchy uczęszczające do przedszkola w ramach realizacji projektu „Rozwińmy skrzydła - edukacja przedszkolna w Gminie Miękinia”. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W śnieżny poniedziałek, 29

listopada, w obecności rodziców, wychowawców oraz Wójta Gminy Miękinia Jana Mariana Grzegorzyna dzieci obiecały być zawsze uśmiechnięte, dbać o zabawki, chętnie się uczyć, szanować siebie i swoich wychowawców. Po złożeniu przysięgi, kolorową wielką kredką na prawdziwego przedszkolaka, każde dziecko uroczystie pasował Wójt Gminy Miękinia. Swoje pasowanie mieli również rodzice, którzy zobowiązali się nie szlochać podczas pobytu dziecka w przedszkolu oraz wierzyć w swoje dziecko i jego edukację przedszkolną.

Mikołajkowe atrakcje

Z okazji „Mikołajek”, Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini przygotował dla dzieci bajkowe spektakle.

6 grudnia najmłodszy obejrzał „Królową Śnieżkę i Siedmiu Krasnoludków” w wykonaniu aktorów z koła teatralno-kabaretowego prowadzonego przez Alicję i Jerzego Świerkowskich. Natomiast 8 grudnia maluchy miały okazję nie tylko zobaczyć ale również wziąć aktywny udział w spektaklu „Rubinowy Książę”. Była to całkiem nowa i jeszcze nigdzie nie wystawiana adaptacja jednej z mniej zna-

nych baśni Wschodu. Spektakl przeplatany orientalną muzyką, przybliżył egzotykę wschodu. Barwne, piękne kostiumy i scenografia w pełni oddały baśniową atmosferę, a wesoło przedstawione niektóre wątki spektaklu, zapewniły dobrą zabawę. Na zakończenie dzieci spotkały się z prawdziwym Mikołajem, który miał dla każdego słodki upominek.

Indywidualizacja nauczania i wychowania

Gmina Miękinia, w odpowiedzi na konkurs systemowy ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, złożyła projekt „Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I-III w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miękinia”. Działania objęte projektem zostaną sfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Przy współpracy z kadrami pedagogicznymi poszczególnych placówek ustalono, że projektem objętych zostanie 210 uczniów z klas I-III. Celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów i uczennic poprzez indywidualizację procesu kształcenia czyli, zapewnienie każdemu uczniowi oferty edukacyjno - wychowawczo - profilaktycznej zgodnej z jego indywidualnymi potrzebami i możliwościami edukacyjnymi. Do realizacji w projekcie przewidziano zajęcia dla uczniów ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji, zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych, terapeutyczne zajęcia specjalistyczne - arteterapia oraz zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzieci z zaburzeniami komunikacji społecznej, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. Drugi blok zajęć przeznaczony jest dla dzieci szczególnie uzdolnionych. W tym przypadku w poszczególnych placówkach będą prowadzone zajęcia w ramach Kół: Muzycznego, Matematycznego czy Przyrodniczego. Dodatkowo w ramach projektu przewiduje się zakup szeregu pomocy dydaktycznych niezbędnych do prowadzenia zajęć. Wartość projektu to kwota ponad 166 tys. zł. Jest to kwota maksymalna o którą mogła ubiegać się Gmina. Czas trwania projektu: wrzesień 2011 - marzec 2013.

K O M U N I K A T

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini apeluje o informowanie tutaj ośrodku oraz policji o każdej zauważonej osobie leżącej lub siedzącej na ziemi, ławkach, przystankach, w altanach ogrodowych, która mogłaby być narażona na wyzębienie czy też zamrażnięcie.

Informacje można przekazywać na numer telefonu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini pod numerem tel. 071 317 85 56, a także na Policję pod numerem 997 lub do najbliższej jednostki policji.

Pierwsze mecze na nowym boisku

Jeszcze w listopadzie, odbyły się pierwsze mecze na nowym boisku wielofunkcyjnym w Mrozowie. Boisko w Mrozowie jest czwartym tego typu obiektem w gminie, po Miękinii, Głosce i Wróblowicach.



W rozgrywanym 11 listopada turnieju piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Miękinia udział wzięły cztery drużyny: Huragan Mrozów, Mechanik Brzezina, Elita Mrozów oraz All Stars Wrocław. Po zaciętych spotkaniach klasyfikacja przedstawiała się następująco:

Miejsce I - Huragan Mrozów (kapitan Radosław Dostał),
Miejsce II - Mechanik Brzezina (kapitan Paweł Telewiak),
Miejsce III - Elita Mrozów (kapitan Marek Karpiński),
Miejsce IV - All Stars Wrocław.
Organizatorami imprezy byli - Jerzy Solecki i Emilia Rudnicka

SPOTKANIA Z MUZYKĄ

To rozśpiewane, kolorowe, muzyczne spotkania prowadzone przez profesjonalistów. Odbywają się one co miesiąc w Szkole Podstawowej w Lutyni. Biorą w nich udział najmłodszi uczniowie, od zerówki do klasy trzeciej. Każde spotkanie ma in-

ną tematykę. Dzieci wspólnie śpiewają, bawią się, tańczą, poznają instrumenty i wiadomości muzyczne oraz różne rodzaje muzyki. Wiele radości i emocji przyniosło dzieciom spotkanie o tematyce jesiennej.



„ASYSTENT RODZINNY” dobiega końca

W dniu 29.12.2010r. odbędzie się Konferencja podsumowująca projekt systemowy „Asystent Rodzinny” realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 7.1.1. W spotkaniu podsumowującym wezmą udział Asystenci Rodzinni, Opiekunowie Kontraktów, Beneficjenci Ostateczni oraz Zespół Zarządzający projektem. W ramach projektu systemowego 6 Beneficjentek Ostatecznych oraz ich rodziny skorzystało z bezpłatnej, profesjonalnej pomocy specjalistów wielu dziedzin. Uczestnicy projektu wzięli udział w cyklu warsztatów, podczas których nabywali m.in. umiejętności z zakresu planowania budżetu domowego, profilaktyki zdrowotnej w rodzinie, czy też na temat radzenia sobie z problemem uzależnienia w rodzinie. Beneficjentki uczyły się również jak dbać o siebie, jak poprawić swój wizerunek przygotowując się do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą. Realizacja projektu „Asystent Rodzinny” była monitorowana m.in. za pomocą ankiet, których analiza pozwoliła na jeszcze dokładniejsze dostosowanie projektu systemowego do potrzeb Beneficjentów Ostatecznych.

Działania podejmowane względem rodzin biorących udział w projekcie „Asystent Rodzinny” wywołują szereg pozytywnych zmian w życiu jego uczestników dlatego Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii już przygotowuje się do realizacji projektu systemowego „Asystent Rodzinny” w roku 2011.

Gmina Miękinia na Festiwalu

W dniach 19-20 listopada w Operze Wrocławskiej odbyła się trzecia już edycja Festiwalu Tradycji Dolnego Śląska. Inicjatorem i organizatorem Festiwalu jest Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

Podczas przeglądu prezentowany był dorobek artystyczny zespołów folklorystycznych, tanecznych i śpiewaczych. Równocześnie z przeglądem zespołów folklorystycznych z Dolnego Śląska, w operowym „foyer” miała miejsce prezentacja rękodzieła ludowego i artystycznego z Dolnego Śląska. Celem Festiwalu, jest kultywowanie tradycji folklorystycznych, pobudzenie aktywności społeczności lokalnej oraz integracja środowisk ludowej twórczości artystycznej. Wszystko to ma prowadzić do wzbogacenia oraz upowszechniania dziedzictwa kulturowego. Jest nam miło poinformować, że w tym roku po raz pierwszy zaprezentowała się gmina Miękinia. Swoje rękodzieła na festiwalu zaprezentowały panie: **Barbara Domaradzka, Danieła Bogacka, Emilia Kutkiewicz, Helena Homa i Janina Kitajczuk.**

Oprócz tego odbyła się również wystawa malarstwa **Jerzego Kaplańskiego**, który jest także mieszkańcem naszej gminy.



Wydawca
Gmina Miękinia
ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia

Redaktor naczelny
Małgorzata Dyrda

Zespół redakcyjny
Gabriela Gronek-Bednarczyk
Agnieszka Olszewska
Marlena Chałupa

Skład: Studio Graficzne ARTOM.DTP
dtp@artom-dtp.pl, www.artom-dtp.pl

Druk: Zakład Poligraficzny Andrzej Rucki
ul. Spacerowa 1, 55-330 Miękinia
www.rucki.com.pl